

(Nazwisko, imię, pseudonim i adres składającego oświadczenie)

### OŚWIADCZENIE ŚWIADKA

Ja, jako uczestnik(czka) (wymienić formację Ruchu Oporu, nazwę obozu lub więzienia, formację wojskową od — do): Ruchu Oporu ZWZ następnie AK, od 15.07.1941 do 1.07.1944  
szef organizacyjny Oddziału Motodeckiego (kryptonim: Mleko), oraz szef 13 Brygady  
Armii Krajowej Okręgu Wileńskiego  
świadomy(a) odpowiedzialności wynikającej z przepisów prawa karnego za prawdziwość po-  
danych niżej przeze mnie faktów, legitymujący(a) się dowodem osobistym seria i numer AB 6838251  
wydanym dnia 1 sierpnia 1978 r. przez Przewodniczącego Miasta  
Szczecina

#### o s w i a d c z a m:

że Ob. Janina Bonińska z d. Korzon syn (córka) Konstantego i Heronimii  
urodz. dnia 23 lutego 1929 roku w Rakonie

jest mi znany(a) osobiście jako uczestnik(czka) (wymienić formację Ruchu Oporu, nazwę obozu lub więzienia, formację wojskową oraz okoliczności, w których świadek zetknął się z otrzymującym(cą) oświadczenie i czasokres od — do): Od maja 1943 do lipca 1944  
była członkiem konspiracyjnej organizacji pod nazwą "Związek Młodych  
Orłów" podległemu dowództwu Oddziału Motodeckiego Armii Krajowej  
(kryptonim: "Mleko"). Nad kierownictwem tej organizacji sprawował nadzór  
jako szef organizacyjny oddziału, a następnie szef 13 Brygady  
Armii Krajowej Okręgu Wileńskiego.

Wyżej wymieniony(a) posiadał(a) pseudonim "Janina" i pełnił(a) funkcję — brał(a) udział (w tej części opisuje się: przebieg służby i działalność w okresie bezpośredniego udziału w walkach wolnościowych, pełnioną funkcję, stopień wojskowy, w jakich był(a) oddziałach, grupach, placówkach, pod którym dowództwem, kierownictwem, udział w akcjach bojowych i innych, w jakich miejscowościach, nazwa obozu itp. wszelkie zmiany i czasokres od — do): W maju 1943r. została zamieszana jako członek  
konspiracyjnej działalności młodzieżowej w Rakonie pod nazwą "Związek Młodych  
Orłów". Była pracowniczką apteki w Rakonie oraz członkiem biura med. i opieki nad  
członkami oddziału i oddziału szpitalnym dla odd. partyzanckiego - 13 Brygady AK. Obsługiła  
szpital od Maj Wileńskiego w Szpitalu. Uczestniczyła w leczeniu chorób i ran  
partyzantów z 13 Bryg. AK pomagając w tym swojemu ojcu. Brała udział w pracach konspiracyjnych  
członka plebium gospodarczego w terenie w Rakonie wykonując drobny, ale i ciężki dla  
pracy partyzantów. Brała udział w kolportowaniu literatury partyzanckiej i pracy  
podziemnej. Uczestniczyła w kompletowaniu tajnego nauczania.

Jeżeli świadek jest członkiem ZBoWiD, powinien wpisać numer legitymacji członkowskiej 0341132 wydanej przez Zarząd Okręgu w Szczecinie z dn. 14.02.1985r.

Własnoręczność podpisu stwierdza się:

17. 11. 85

(pieczęć i podpis odpowiedzialnego władz lub Zarządu ZBoWiD)



Prawdziwość powyższych danych stwierdzam własnoręcznym podpisem

Andrzej Sochański płuk podchor.  
(Nazwisko, imię, stopień wojskowy, funkcja, stanowisko)  
szef 13 Brygady AK  
Okr. Wileńskiego

Ob. Andrzej Sochański s. Pawła ur. 22.03.1920r  
posiada zaświadczenie kombatanckie nr. 256946 z dnia 23.07.1976  
z tytułu służby a Armjach Sojuszniczych od 1.07.1944r do 9.05.  
działalności w Ruchu Oporu od 15.07.1941r do 1.07.1944r  
13 Brygada AK Okręgu Wileńskiego d-ca Por. "Nietoperz"  
Posiadał stopień kaprała. Po akcji na Wilno Przedstawiony do awa  
na podporucznika. Posiadał ps. "Pampuch".

Szczecin 17.11.1985r

